АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЛАКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 ноября 2012                                                               № 1082

г. Балаково

О комиссии по обследованию пассажирских маршрутов городского общественного транспорта на территории муниципального образования город Балаково
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления            в Российской Федерации», Положением об обеспечении безопасности перевозок пассажиров автобусами, утвержденным приказом Министра транспорта Российской Федерации от 8 января 1997г. № 2, постановлением                                      главы администрации муниципального образования город Балаково                          от 1 июля 2008 года № 25 «Об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом общего пользования на территории муниципального образования город Балаково», с целью проведения обследования автомобильных дорог на территории муниципального образования город Балаково, по которым проходят пассажирские маршруты, выявления на них опасных участков, конкретных факторов, обуславливающих повышенную опасность движения, а также общей оценки возможности осуществления пассажирских перевозок, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по обследованию пассажирских маршрутов городского общественного транспорта на территории муниципального образования город Балаково, для оценки соответствия технического состояния и уровня содержания автомобильных дорог, улиц, искусственных сооружений, переездов, инженерного оборудования требованиям безопасности движения (приложение № 1).
2. Утвердить форму акта обследования пассажирских маршрутов городского общественного транспорта на территории муниципального образования город Балаково (приложение № 2).
3. Комиссии производить обследование пассажирских маршрутов городского общественного транспорта на территории муниципального образования город Балаково не реже двух раз в год                                                    (к весенне-летнему и осенне-зимнему периодам).
4. Признать утратившим силу постановление главы администрации   муниципального образования город Балаково от 6 февраля 2012 года № 92 «О комиссии по обследованию пассажирских маршрутов городского

общественного транспорта на территории муниципального образования город Балаково».
5. Отделу информационных технологий и информационно-аналитического обеспечения администрации муниципального образования город Балаково (Сорокина О.В.) опубликовать постановление в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя начальника управления архитектуры администрации муниципального образования город Балаково (Чутьев А.Л.).
И.о. главы администрации

муниципального образования

город Балаково                                                                                    А.Л.Чутьев
Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования

город Балаково

от 02 ноября 2012г. № 1082
СОСТАВ

комиссии по обследованию пассажирских маршрутов городского общественного транспорта на территории муниципального образования город Балаково
	Председатель комиссии:

	Чутьев А.Л.

	- заместитель начальника управления архитектуры

	Заместитель председателя комиссии:

	Мельников О.Ю.

	- начальник отдела по вопросам транспорта

	Секретарь комиссии:

	Арюткин М.А.

	- главный специалист отдела по вопросам транспорта

	Члены комиссии:

	Пономарев А.В.

	- и.о. начальника управления благоустройства и дорожного хозяйства;

	Дерябин О.Н.

	- начальник ОГИБДД МУ МВД России «Балаковское» Саратовской области                           (по согласованию);

	Соловьев А.А.

	- старший государственный инспектор БП Управления государственного автодорожного надзора по Саратовской области                                 (по согласованию);

	Грехов С.А.

	- председатель комитета по вопросам социальной политики и жилищно-коммунального хозяйства Совета муниципального образования город Балаково (по согласованию);

	Тепляков Н.А.

	- начальник Балаковского подразделения               ООО «Саратовтранссигнал» (по согласованию);

	Шошкин Д.А.

	- директор МБУ «Транспортное управление»;

	Устинов С.А.

	- главный инженер МБУ «Транспортное управление».

Заместитель начальника
управления архитектуры

А.Л.Чутьев

Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального образования

город Балаково

от 02 ноября 2012г. № 1082
АКТ

обследования пассажирского маршрута городского общественного транспорта на территории муниципального образования город Балаково
« ______» _____________ 20___г.                                                      г. Балаково
Комиссия в составе:

Председатель:
	Чутьев А.Л.
	- заместитель начальника управления архитектуры

Заместитель председателя:
	Мельников О.Ю.
	- начальник отдела по вопросам транспорта

Секретарь:
	Арюткин М.А.
	- главный специалист отдела по вопросам транспорта

Члены комиссии:
	Пономарев А.В.
	- и.о. начальника управления благоустройства и дорожного хозяйства;

	Дерябин О.Н.
	- начальник ОГИБДД МУ МВД России «Балаковское» Саратовской области;

	Соловьев А.А.
	- старший государственный инспектор БП Управления государственного автодорожного надзора по Саратовской области;

	Грехов С.А.
	- председатель комитета по вопросам социальной политики и жилищно-коммунального хозяйства Совета муниципального образования город Балаково (по согласованию);

	Тепляков Н.А.
	- начальник Балаковского подразделения                        ООО «Саратовтранссигнал»;

	Шошкин Д.А.
	- директор МБУ «Транспортное управление»;

	Устинов С.А.
	- главный инженер МБУ «Транспортное управление».

Действующая на основании постановления администрации муниципального образования город Балаково от __________________________«О комиссии                       по обследованию пассажирских маршрутов городского общественного транспорта на территории муниципального образования город Балаково», произвела обследование участка автомобильной дороги:
 ____________________________ пассажирского маршрута_____________________

(название улицы)                                                                                                                                           (№ и наименование маршрута)
В ходе произведенного обследования установлено:

	№ п/п
	Выявленные недостатки

	1
	2

Предлагается устранить выявленные недостатки в срок: _______________________

Основные мнения членов комиссии: ________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Члены комиссии:
Чутьев А.Л.           __________________
Мельников О.Ю.  __________________
Арюткин М.А.      __________________
Пономарев А.В.    __________________
Дерябин О.Н.        __________________
Соловьев А.А.       __________________
Грехов С.А.           __________________
Тепляков Н.А.       __________________
Шошкин Д.А.        __________________
Устинов С.А.         __________________
Заместитель начальника
управления архитектуры

А.Л.Чутьев